2024年１月29日

各  位

会 社 名 太 洋 テ ク ノ レ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 細 江 美 則

 （コード番号：6663 東証スタンダード）

問 合 せ 先

役職・氏名 経 営 管 理 部 長 園 部 直 孝

電 話 ０ ７ ３ － ４ ３ １ － ６ ３ １ １

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年１月30日に公表した2023年12月期（2022年12月21日

～2023年12月20日）の業績予想を下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．2023年12月期通期連結業績予想数値の修正

 売 上 高 営 業 損 益 経 常 損 益

親会社株主に

帰属する

当期純損益

１株当たり

当期純損益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,144 41 37 23 3.99

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 3,411 △141 △108 △126 △21.28

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △733 △183 △145 △150 －

増 減 率 （  ％  ） △17.7 － － － －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 1 2 月 期 ）
3,625 △27 45 39 6.70

２．修正の理由

通期連結業績予想数値については、研磨機等の受注が堅調に推移している影響により、鏡面研

磨機事業の販売は当初予想を上回ったものの、電子部品の在庫調整が長引いている影響により、

電子基板事業において想定した受注の回復には至らなかったこと及び国内外の電子基板メーカー

各社におけるスマートフォン向け等のＦＰＣの生産活動が停滞した影響により、テストシステム

事業において検査機の販売が伸び悩んだことから、売上高は当初予想を下回る見込みであります。

損益については、鏡面研磨機事業において売上高が当初予想を上回ったことによる影響はあった

ものの、電子基板事業及びテストシステム事業において売上高が当初予想を下回ったこと及び電

子基板事業において売上高労務費率が想定を上回ったことによる影響から、営業損益、経常損益

及び親会社株主に帰属する当期純損益は当初予想を下回る見込みであります。

３．2023年12月期配当予想

期末配当金については、2023年１月30日付当社「2022年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

からの変更はなく、期末に普通配当として１株当たり３円00銭の配当（年間配当金３円00銭）を

行う予定であります。

※本業績予想等については、現時点で入手可能な情報及び合理的と考える一定の前提に基づき判断

した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等の

様々な要因により、予想数値と大きく異なる可能性があります。

以 上